
Ansøgning om midler til vores nye legeplads 
ved Naturbørnehaven Myretuen

i Tørring.



Baggrunden for ansøgningen:

   FRA           TIL  

Naturbørnehaven Myretuen har eksisteret siden 1989, hvor den blev etableret i en nedlagt 
landbrugsejendom af kommune, personale og forældre i et enestående samarbejde. Der har i 
mange år været snak om, at børnehaven var utidssvarende og efterhånden meget nedslidt.

Nu er vi langt om længe nået dertil, hvor der er bevilget penge til at bygge en ny børnehave. Det 
nye hus skal ligge på samme matrikel som det gamle, som efterfølgende skal rives ned. Myretuen 
har siden starten haft et dyrehold og en urtehave og har haft rigtig meget udeliv, hvilket alt 
sammen er rigtig vigtigt for børnenes almene udvikling og trivsel.

I starten af projektet var der afsat 500.000,- til at etablere en ny legeplads for, fordi noget af det vi 
havde i forvejen har måttet lade livet for det nye hus. Vi har måttet nedlægge en stor 
pavillion/madpakkehus, noget af vores frugthave med bærbuske, fodboldbanen, vores dyrefold 
med dyrehus o.s.v. Der bliver således et stort areal, hvor det gamle hus lige nu ligger, som vi skal 
have etableret. Vores intention er ikke, at vi skal have en masse fine legeredskaber, men at 
børnene skal have mulighed for at lege med noget af det, der findes i naturen i forvejen eks. jord, 
vand, grene, blade, blomster, kogler o.s.v. + at der skal være mulighed for at klatre i træer, der skal 
være balanceredskaber, hængekøjer m.m. 

Vi ønsker ligeledes også at legepladsen skal kunne bruges af lokalbefolkningen udenfor 
børnehavens åbningstid. Børnehaven ligger i et naturskønt område tæt på Gudenåen. Det betyder, 
at der er rigtig mange, der går tur ud forbi børnehaven, og vi vil kunne tilføje nye muligheder i 
forhold til ”søndagsgåturen”. Derudover har vi forældrene til at fodre og se efter vores dyr i 
weekender og ferier, og mange af dem giver udtryk for at de ofte har andre familiemedlemmer 
eller venner med ud i børnehaven, når det er deres tur til at fodre. Så laver de simpelthen en 
udflugt herud med madpakker. Det vil vi rigtig gerne også give andre af Tørrings beboere mulighed 
for.



Der er stor tradition for at vi i Myretuen har forældrene til at hjælpe med vedligeholdelse af 
arealerne og nyetablering af forskellige legeredskaber, ting til dyreholdet m.m.  Denne 
frivillighed/samskabelse ønsker vi udbygget til gavn for både børnehaven og lokalsamfundet.

Vi ser legepladsen som en uvurderlig ramme for aktiviteter, der gør børnene sundere samt 
udfordrer og udvikler deres intelligenser og kompetencer.

Vi ønsker en legeplads, der bl.a. kan:

 give børnene lyst til at være ude
 stimulere deres fantasi,
 styrke deres motorik og lyst til bevægelse, 
 give dem sanseoplevelser, 
 give mulighed for konstruktionslege
 være et godt læringsrum, der bl.a. pirrer nysgerrigheden
 være med til at give os mad på bordet (dyrene og urtehaven)
 være et godt rum for både små og store fællesskaber

Finansiering:
Startskuddet er allerede gået. Vi har i Myretuen et aktivitetsudvalg, der står for planlægning og 
afholdelse af forskellige arrangementer i børnehaven. Udvalget er allerede startet med at samle 
penge ind. Der er på en aktivitetsdag i børnehaven i efteråret samlet 22.000,- kr ind, og man er 
gået i gang med at planlægge flere tiltag. 

Der vil være mulighed for at bidrag ud over 5000,- kr. kan få et sponsorskilt synliggjort på 
legepladsen.

Derudover vil den lokale presse selvfølgelig blive kontaktet.

Vi søger bl.a. midler til etablering af:
1. Madpakkehus                                                                                          59.000,-
2. Overdækket grillplads                                                                            28.000,-
3. Orangeri (bl.a. bygget af vinduerne fra den gamle børnehave)      144.000,-
4. Redskabsskur til haven.                                                                          17.578,-
5. Dyrehus til høns og kaniner.
6. Sandkasser til børnehave og vuggestue                                               56.000,- 
7. Etablering af boldbane.                                                                           2.000,-
8. Plantekasser                                                                                               3.000,- 
9. Hegn til adskillelse af bh. legeplads og vug. Legeplads                       5.794,- 
10. Sansesti til vuggestuen
11. Gynger til vuggestuen                                     14.066,-                           

Mange af priserne er ca. priser, fordi vi gør rigtig meget brug af forældrenes hjælp til etablering.


